Выборы депутатов советов депутатов муниципальных образований Тосненского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 8 сентября 2019 года

Территориальная избирательная комиссия
Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
19  июля 2019 года                                                    		                                № 69/643

[bookmark: _GoBack]Об утверждении сметы расходов территориальной избирательной комиссии
с полномочиями избирательной комиссии муниципальных образований на подготовку и проведение выборов депутатов совета депутатов муниципальных образований Тосненского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва

В соответствии со статьей 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 37 и 43 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области № 44/352 от 29 мая 2019 года «Об Инструкции о порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных избирательным комиссиям, организующим выборы, на подготовку и проведение выборов депутатов советов депутатов муниципальных образований Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Тосненского муниципального района Ленинградской области с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района

РЕШИЛА:

        1. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему решению.
        2. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований согласно приложениям 2-12 к настоящему решению.
         2. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района в сети Интернет.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района					             А.Д. Наумов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района					            Т.Н. Онегина

Приложение 1
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	3 001 410,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	552 585,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	1 669 769,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	30 000,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)
	160 000,00

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	80 000,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	509 056,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	484 500,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	4 776 386,00

	Всего расходов

	8 262 296,00

Приложение 2
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Тосненское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	1 052 572,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	208 145,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	613 297,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	11 300,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	30 134,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	189 696,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	187 000,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	1 872 628,00

	Всего расходов

	3 112 200,00

Приложение 3
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Красноборское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	146 234,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	28 384,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	86 477,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	1 541,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	4 109,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	25 723,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	25 500,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	252 666,00

	Всего расходов

	424 400,00

Приложение 4
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	457 343,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	86 390,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	164 680,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	4 690,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)
	160 000,00

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	12 507,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	29 076,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	68 000,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	766 366,00

	Всего расходов

	1 291 709,00

Приложение 5
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	400 382,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	66 228,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	254 299,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	3 596,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	9 588,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	66 671,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	59 500,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	530 364,00

	Всего расходов

	990 246,00

Приложение 6
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Рябовское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	100 528,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	18 922,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	55 363,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	1 027,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	2 739,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	22 477,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	17 000,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	165 400,00

	Всего расходов

	282 928,00

Приложение 7
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Ульяновское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	302 800,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	56 848,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	182 087,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	3 086,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	8 230,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	52 549,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	51 000,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	496 200,00

	Всего расходов

	850 000,00

Приложение 8
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Форносовское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	52 383,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	10 720,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	35 800,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	582,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	1 552,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	3 729,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	8 500,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	99 400,00

	Всего расходов

	160 283,00

Приложение 9
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Лисинское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	124 796,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	18 922,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	56 631,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	1 027,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	2 739,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	45 477,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	17 000,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	141 132,00

	Всего расходов

	282 928,00

Приложение 10
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Нурминское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	52 383,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	10 720,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	35 800,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	582,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	1 552,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	3 729,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	8 500,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	99 400,00

	Всего расходов

	160283,00

Приложение 11
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	249 591,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	37 845,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	153 260,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	2 055,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	5 479,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	50 952,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	34 000,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	282 264,00

	Всего расходов

	565 855,00

Приложение 12
к решению территориальной избирательной
комиссии Тосненского муниципального района
Ленинградской области
от 19.07.2019 № 69/643

СМЕТА РАСХОДОВ
территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  с полномочиями окружной избирательной комиссии муниципального образования Шапкинское сельское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области

	№
п/п
	Виды расходов
	Сумма, руб.

	1.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района
	62 398,00

	1.1
	Компенсация

	1.2
	Дополнительная оплата труда (вознаграждение)
	9 461,00

	1.3
	Расходы на изготовление печатной продукции
	32 075,00

	1.4
	Расходы на связь

	1.5
	Транспортные расходы

	1.6
	Канцелярские расходы
	514,00

	1.7
	Командировочные расходы

	1.8
	Расходы на приобретение материальных ценностей (материальных запасов)

	1.9
	Выплаты гражданам, привлекающимся в период выборов
к работе в комиссии по гражданско-правовым договорам
	1 370,00

	1.10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов
	18 978,00

	2.
	Расходы участковых избирательных комиссий
	8 500,00

	3.
	Расходы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района с полномочиями избирательных комиссий муниципальных образований Тосненского муниципального района за нижестоящие участковые  избирательные комиссии
	70 566,00

	Всего расходов

	141 464,00